ДОГОВОР № _____
купли-продажи

Владимирская область,

Петушинский район,

поселок Городищи

                                    «___»___________ 202_г.

МУП "Инфраструктура и Сервис" , в лице конкурсного управляющего Савиновой Натальи Владимировны, действующей на основании решения Арбитражного суда Владимирской области  от 03.04.2024 г. по делу № А11-192/2022, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и
________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
   1.1 Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает в собственность следующе Имущестово :________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Право собственности на Имущество, возникло на основании _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

1.3. После перехода права собственности на Имущество, Покупатель оформляет земельно-правовые документы в соответствии с действующим законодательством.

1.4. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора Имущество, являющееся его предметом, никому не отчуждено, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, в доверительное управление, в аренду не передано, иными правами третьих лиц не обременено.
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязуется своевременно передать Покупателю Имущество по передаточному акту, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Передаточный акт подписывается сторонами в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента  полной оплаты стоимости настоящего договора.

2.3  Покупатель обязуется произвести оплату по настоящему договору в порядке и сроки,  определенные пунктом 4 настоящего договора.
2.4  Покупатель принимает на себя следующие обязательства:

 - Заключить с органами местного самоуправления соглашение об обеспечении надлежащего содержания и использования указанных объектов в соответствии с их целевым назначением, а также выполнение иных устанавливаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации обязательств.

- Предоставлять гражданам, организациям, осуществляющим эксплуатацию жилищного фонда социального использования, а также организациям, финансируемым за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, товары (работы, услуги) по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с установленными надбавками к ценам (тарифам) и предоставлять указанным потребителям установленные федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления льготы, в том числе льготы по оплате товаров (работ, услуг);

- Принять на себя обязательства должника по договорам поставки товаров, являющимся предметом регулирования законодательства о естественных монополиях;

- Принять на себя покупателем обязательств по обеспечению доступности производимого и (или) реализуемого товара (работ, услуг) для потребителей;

- Принять на себя покупателем обязательства заключить с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации проводить государственную политику в отношении субъектов естественной монополии соглашение об исполнении условий конкурса.

3.ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО

3.1. Право собственности у Покупателя на приобретаемое  по настоящему договору Имущество возникает с момента государственной регистрации .

3.2. С момента приобретения прав собственности на Имущество, являющееся предметом настоящего договора, Покупатель осуществляет права владения, пользования и распоряжения Имуществом в соответствии с его назначением, принимает на себя бремя расходов, связанных с его содержанием, ремонтом и уплатой налогов.

3.3. Риск случайной гибели Имущества несет Покупатель с момента передачи Имущества, что удостоверяется передаточным актом.
4.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена приобретаемого Покупателем Имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, определена на основании Протокола ______________________-_______________________________________________________ от «__» ________ 202_ г., и составляет _____________________________________ (____________________________________________) рублей __ коп.
4.2. Цена приобретаемого имущества за вычетом уплаченного задатка перечисляется Покупателем на основной расчетный счет Продавца, указанный в п. 7.1. настоящего договора.
4.3. Оплата по настоящему договору производится в течении 30 дней с момента подписания договора сторонами.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ.

            5.2. В случае если Покупатель нарушает порядок, установленный п. 4 настоящего договора, Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

5.3. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или в письменной форме, до заключения настоящего договора.
6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2. Изменение и расторжение договора могут осуществляться сторонами по основаниям и в порядке, установленным в ст. 452 ГК РФ.
6.3. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, Один из которых  подлежат хранению в деле Вязниковского районного отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области, один у Продавца, один у Покупателя.
7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

7.1. Продавец:  МУП пос. Городищи «Инфраструктура и сервис»
601130, Владимирская обл., Петушинский р-н, пос. Городищи, ул. Ленина, д. 7

ИНН/ОРГН 3321023622/1153316153363

Р/счет № 40602810310000000010

Владимирское отделение № 8611 г. Владимир, ПАО «Сбербанк»

БИК 041708602

к/с 30101810000000000602

7.2. Покупатель: ______________________________________________________________
____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

8. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН.

Продавец:
МУП пос. Городищи «Инфраструктура и сервис»

_________________________ /Н.В. Савинова/
Покупатель:

_______________________________________________________________

_________________________/ ____________/